iiinera fodrum et cetera que in prefatia privilegiis et notitiis cont i-

nentur et de abbate et monasterio S. Laurentii sicut juate cootinetur

in privilegiis tuis et in preceptis imperatorum. ecclesias insupcr

S. Salvatoris , et S. Martini de morengo , S. Andree de brugnanis ,

S. Marie de rumanis, et ecclesias de farinate, de vailate et ecclesias

de cassiano cum populo et pertinentiis suis, et S. Stepbani de au-

foningo de fontanella de castro cradi, et ecclesias de viligana cum
Populo et pertinentiis suis , de S. Bassiano , de S. Petro in curte ,

de S. Jobanne in castro veteri, de S. Syro de questro , de alfiano ,

de lacu obscuro , de scandolaria , de calvatone , de castro rivario-

lo, de via cava, de S. Maru de comesagio, de tinatio cum populo

et pertinentiis auis , de dusno , de corrigia viridi , de pangoneta ,

de cigognaria, de cella ultra padum , cum populo et pertinentiis

suia , de ecclesia S. Margarite in cita nova salvo statuto censu mo-
nasterii S. Petri , in ecclesia S. pauli de cita nova jua episcopale

aicut per juditium ex delegatione bone memorie aotecessoria nostri

Celestini P. P. statutum est omoes etiam plebes cum capellia et bap»

tismales eccleaias cum earum pertinentiis quas in presenti quiete et

canonice possides. De omnibus eccleaiis que sunt in piscopatu tno
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obedicntiam ginodalia et cetera secundum debitam consxietndinen»

eccleiiarum cremonensis episcopii. Cnrtem etiam que barianum di-

citur et mateum , crottam montodanum , rivaltellam , monterio-

nem , joviaaltam , fornovnm , loncinum , platenam , atque motiani-

cam, sexpilas, sextum, dnrovar , caatrum novum, de aspis curtem

que dicitur de S. Felice cum castris et villb eorumque pertiuentiia,

castnam de ruzenengo cum omni ana integritate et parte in curtibus,

in casali majori, gabiano , vidolasco , teraolasco, publica intus et

extra, seu etiam in azanello, fontanella et quecnmque prudentia;

tue studio prenotate ecclesie juste aquisita vel aquirenda sunt pre-

semi apostolice sanccionia nostre pagina corroboramus . Invcttituras

qaoque feodorum in tuo episcopatu a presbiteris arcbipresbiteris seu

abbatibus, tuis factas de boni* ecclesiarum absque tuo tuorumque

predecessorum consiglio vel consensu irritaa ease sancimus et ne dein-

ccps hujosmodi investiture fiant omnimodo probibemus . Concordia

vero illam quam inter antecessorem tuum Obertum et majoris ecclesie

cremonensis canonicos predecessor noster bone memorie P. P. Ca-

lixtns fecit et tam ip«e quam predictus antecesaor noster lutiua

•cripto nrmavit ratam manere censemus, ut videlioet nullus in majori

ecclesia constituatur canonicus preter assensum et voluotatem epi-

•copi qui sicut ecclesie capud est , ita voluntas ejus et ratio debet

precedere canonici episcopo obedientiam in manu ejus promittant

et teneant ad mensam canonicorum quando cum canonicis comede-

rit. Cum uno clerico et uno serviente vel cum duobos clericta ve-

niat et tamquam episcopos honoretur . De altario S. Imerii omnem
oblationem recipiat preter edenda que ad pedem altaris ofteruntur

et ea ad nsnm canonicorom reserventur , et preter medietatem cere

et incensi que ibi offerontur, que ad ecclesie servitium reserventur,

archidiaconum cantores et alias personas consensu canonicorum con-

stituat. Ecclesia S. Michael in burgo cum possessionibus et perti-

nentiis suis episcopus perpetuo quiete possideat sicut nunc eam pa-

cifice noscitur possidere. Et quia canonici domom in qua olim abi-

taverant ad ampliandam ecclesiam concesserunt domum in qua modo

babitant licet jnris episcopi fuerit pro concordia tamen et caritate

deinceps ad communis vite usum et cohabitationem retineaot ct ho-

spitet quando voluerint in ea recipiant . Ad exemplar etiam felicis

memorie Eugenii P. P. predecessoris nostri sancimua ut cremensct

ccclesix que parrocbiali jure ad te pertinere nusenntur et pars cle-
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ticorum %cclesie S. Maric que tibl eodem jure debet essa subiecta

tibi tuUque successoribus subiecte de cetero ec obedieotes exUtunt et

tamquam propriU pastoribus et aoimarum suarum episcopis debitam

revereotUm exibeant proibeotes ut ouUos clericus per laicos in

eUdem recipUtur ecclesiis oullus prepositus absque consiglio et as-

seosu cremooeosis epUcopi vel ecclesie si epUcopus defuerit statua-

tur . Adicimus quoque ut cremouensU episcopus tamquam proprius

pastor io prefatU ecclesiU recipUtur eique a clericU et laicU ejusdem

loci debita reverentia et obsequiuru tam in spiritualibus , quam io

temporalibus deferatur . Si aotem cremoneos'is episcopus vel ecclesia.

ex communicationU aot ioterdicti seoteotiam canonice in aliquera

suorum parrochUnorum protolerit tam ab bii qui ad placentinum,

quam ab hU qui ad cremonensem episcopatum pertioeret observetur

.

Deceroimus ergo ot oulli omnino hominum liceat prefatam ec-

clcsUm temere perturbare ejus possessiones auferre , vel ablatas re-

tioere , seu quibuslibet vexaziooibus fatigare sed omoU integra con-

serveotur eorum pro quorum gubernatione ac sustentatiooe coucessa

sunt usibus omoimodU pro futura salva sedis apostolice auctoritate.

Si qua igitur io futurum ecclesiastica secularisve persona hanc nostre

constitutionU paginam sciens contra eam teraere venire temptaverit

,

secundo tertiove commonita nisi reatum suum congrua satUfacione

correxerit potestatis honorUque sui careat diguitate reamque se divino

juditio existere de perpetrata iniquitate cognoscat et a sacratissimo

corpore ac saoguine Dei et Domioi Redemptoris oostri Jesu Christi

•liena fiat , atque io extremo examioe dUtricte ultiooi suhjaceat

.

Cunctis autem eidem loco sua jura servantibos, sit pax Domiui oostri

Jesu Christi quatinus et hic fructum bone actioois percipUnt et apud

districtum judicem premU eterne pacis inventaot amen ameo .
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Ego Henricut Aibanenais Episcopus

.

Ego Paulus Penettinua Episcopua.

Ego Teobaldus Hostiensis et Velletrensit Episcopus

.

Ego Petrus de Bonit Pbr. Card; t.t. Scte Susane

.

Ego Laborans Pbr. CSrd. S. Marie transtiberi t.t. Calixti

.

Ego Melior Pbr. Clrd. Srum Jobannis et Pauli t t. Paraachii

.

Ego Adelardus t.t. Scti Marcelli Pbr. CSrd.

Ego Jacobus Scte Marie in Cotmydin DiSc. CErd.

Ego Ottavinus Srum Sergii et Bacchi Diac. CSrd.

'

Ego Petrus Scti Nicolai in CSrc. DiSc. CSrd.

Ego Radulfus Diac. Card. Scti Gregorii ad velum aureum.

DSt. Ferrar. per manum Oysi Lateranensis Ganonici vicem

agentis Cancell. II II. Nou. Novcmb. Indictione scxta . Incarnationit

Dfiice Aiin. M.o C.o LXXXVII. Pontificatus vcro domini Gregori PP.

VIII. anno primo

.

^Ego Ghirardus Nof. autenticum hiajua exeropli

et legi et me tubscps.

Ex libro privilegiorum Episcopii Cremonensis pcg. 91.

Vide Monum. XXXIF. pag. ioi. /in. aa. et sequenti.

MONVMENTVM XXXV.

Breve Innocentii IF. pro Civitate Cremonae, qutt reconciliata pace cum

Frederko suscipitur sub protectione ejusdem Pontificis EccUsiam

Cremonensem administrante Hotnobono de Maddalbertts .

Innocentius Epus Servut Servorum Dei dilcctis filiit nobilibnt

Chonrado de Cavalcaliobus, et Ainato de Aroatis Salutem et Aposto-

licam Benediciiontah . Cum intellexerit ipsos simul cum faroiliit de

Guazzonibua, de Summit, de Comitibus, De Oldovinis, de Casanova,

de Peraicanis , de Oldrovandis , de Manaria , de Pipcrariis , de Di-

vitiolit, de Citrolit, de Capellania , de Bottazziit cum aliquibut d«
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Burghis zelo fidei , et devotionis accensos statuisse se se pia aftectu

Sanctae Matri Ecclesiae unire derelicta tirannide Priderici alias Ira-

peratoris, inimici Dei, et Sanctae Ecclesiae, volensque proiude prae-

dictos eorumderaque asseclas speciali favore proeequi sub Sanctae

Sedis Apostolicae protexione suscepit tam ipsos, quam eorumdera

bona tara praesentia quara futura, mandans ea oruoia integra et quieta.

aub dictae Sedis protexione permanere . Nemini itaque liceat istit

protexionis litteris contravenire, et si quilibet id pracsumpserint no-

verint indignationem Omnipotentis Dei , et Beatornm Apostolorum

Petri , et Pauli iudignationem incursuros

.

Datum Lugduni die duodecima Januarii anno Pontificatus nostri

quarto.
,

Ex Vtbro Bonafoss* monumentorum MSS. pag. n3. tt apui

Campi M. a. pag. 55.

Vide Monum. XXXV. pag. io5. lin. i3.

MONVMENTVM XXXVI.

Epistola Innocentii IV. ad suum Legatum Jata pro electione Sernerii

t'n Episcopum Cremonensem anno sui Pontificatus VII., qui respon-

det anno salutis MCCL.
Innocentius Episcopus servus servorum Dei

.

Dilecto filio Grcgorio de Monte-longo electo Tripolitano Aposto-

licae Sedis legato salutem et apostolicam benedictionem . Et si non

nunquam opera studiosa sunt ubilibet adbibenda , quod illi profi^

ciantur vacantibus Ecclesiis in Pastores, quorum solertia Grex Domi-

nicus, et animarura salutem in fide conservanda Catbolica et Eccle-

aiastica libertate tuenda principaliter foveant, in tempore tamen boc

ipso | quod inst.it soper his tanto validioribus est praesidiis insisten-

dum, quanto ipsius malitia temporis requirit, illud roagis solito pec-

catis exigentibns opportunum. Sane tua taraquam super hoc experta

diutius discretio non ignorat, qualiter ad praemissa potissimum inter

caeteros locum habeant status, atque conditio vacantis Ecclesiae Cre-

monensis , cui praefici talem convenit in Pastorem , quera tantum

onus deceat , et honorem , et Romanae non dubitet Ecclesiae bene-

placitis inbaerere . Cum itaque ad provisionem eidem faciendam Ec-

clesiae , de Bernerio ipsius Canonico germano nobilis viri Octholioi

de Summo ex parte dilectorum filiorum Amadini de Amatis , et

aliorum imus Cremonam commorantium, et extra suorum concivium
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cobaerentium parti , Sedis Apostolicae derotorum, supplici sit nobis

insinuatione suggestutn, et expositum ab eisdem, quod cum praefatus

Octholinus grandem in ipaa Civitate obtineat poteatatem, ibidem in

iptiut parte non modica , quae Citta nova vulgariter dicitur, gerena

officium potestatis , presentiuin tibt auctoritate committimus , quate-

nus, qui per loci vicinitatem, et rerum experientiam, quam diutiot

habuisti, plenius super his circamstatuia» verti, et ad hunc scire

poteris univeraat , ai ordinationem ujnsmodi de praefato Canonico

celebrandam germanum ipsius , et alioa de parte ipsorum manifestis

indiciia ad negotlum praedictum prospexeris pro futuram, tam prae-

fati Foraoei, quatn sequacea eorum , intua Civitatem morantea , ean-

dem pottulavertnt id tnatanter » super hoc provideaa , et dispona»

quidqutd ipte vtderis negotio expedire. Non obstante ipsius Ecclesia;

Archidiacono ipti dicitur electio atteotata, quam cum de jure cele-

brart nequiverit , nullius denuncies esse momenti , contradictores , si

qui fuerint vel rebelles, per censuram ecclesiasticam apellatione po-

sposita compescendo.

Datum Lugdunl IV. kal. Aug. Pontificatus nostri aono VII.

Ex Antonio Catnpi et apud Zachatiam lib. sui pag. i35.

Vxdt Monum. XXXVI. pag. 106. lin. i3.

MONVMENTVM XXXVII.

In quo describuntur Beneficia quam plurima , quae Joannet Ghiroldis

Episcopus electus contulit Bcclesi* Cathedrali Cremonensi anno

MCCLXII. , die quarto mensis Augusti

.

De GhirOldis fuit vir a Deo datu»

Hic Johannes Bonu» sic eet nominatua

Cantor juxte rexit et diaconatum

Archibit electu» et Episcopatum .

Debita persolvit Gla. vivendo

Cancta que posaedit recte disponendo

Dedit boc Psaherium integrum Canonice

Pauli et epistoias factaa teologice

.

Ante Aram lampadem fccife ocdinari,

Beuedicte Virginis perpetim aptari*

Ut laceret omnibua qui sunt Deo Cari

Et pev hec et alia merait amari

.

Hiaque Joaoni» Saocti prebeodam reliquid
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Are satisfaciens his per que deliquid

IV qua possit vivere Presbiter deceuter

Et ad sacra fieri gratis ac libenter

Modios frumenti statuit quinquenos,

Quibus ministrantcs relevent egenos

Non dimittant et paupertate plenos .

Ut Celorum locos caperet amenos ,

Quilibet Canonicus oummis sex gauderet,

Et Mansionarius bis duos teneret

In anniversario qoisquis borum erit

Faciens Officium sicut ordo querit

Majorem Canonice juxta portam fecit

Fabricari Cameram nec in boc defeck

Falatinas condidit novas mansiones

Atque plures alias habitatione*

Auxit multom etiam U Possessiones

Ut eternas caperet illnstrationes

Condidit duodecim hic Apostolorum

Ad honorem Domini Templum ac coriiro,

Ut his atque aliis gla Sanctorom

Mereretur omnium regoa «eculorum

Apud Vallem viridem fecit hospitale

Qaod Peregrinoram est memoriale

Ut per unam noctem hic ospitarentur

Simul et Armeni gratis passerentur

Anni tunc correbant docenti milleni

Simul cum duodecim , atque quioquageni

Inneunte sextili quartus fuit dies

.

Ejus sit remedium sempiterna quies . Amen .

Ex Necrologio Ecclesiae Cathedralis .

Vide Monunu XXXV11. pag. 106. lin. postrema

,
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MONVMENTVM XXXVIII.

Bulla Alexandri IV. in favorem data Berneri» Ejnscopi Cremonensis

an. MCCLVl.
Alcxander Episcopus servns servorum Dei

.

Venerabili fratri Episcopo Cremoncitsi

salutcra, et apostolicara benedictionem .

Cum sicut ex parte tua fuit propositura coram nobis, pro devo-

tione quam erga nos, et Apoatolicam Sedera geris, per Marchionem

Palavicinum inimicum Dei , et Ecclesiae , una cura censu priveris ,

jet farniliaribus tuis ejectis per eundem perfidum de Civitate Cremonae

exulare extra Sedem propriam fueris coactus , et spoliatus ab ipso

bonis Episcopalibus , non babeas alias, unde sustcntari . Nos tuis

•upplicationibus inclinati , contrahendi mutuum super hoc usque nd

•uramaro centum marcarum argenti , et te , et successores tuos , ac

Episcopatus tui bona dictumque Episcopium propterra crediioribus

obligandi , nec oon et renunciandi constitutioni de duabus dietis ,

mrdite in Concilio generali, et beneficio restitutionis in integrum, ac

etiam conventioni Judicum, si Creditoribus ipsorum nomine Aposto-

licas literas cujuscumque teooris imposterum iinpetrari contigerit,

plenam auctoritate praesentium concedimus facultatem ; ita tamen

quod tu et Successores tui Crrditoribus ipsis hujusmodi pecuniam

olvere teneamini , nec non et damna , et expensns, et interesse, si

m tcrmino a te statuendo pecuniam non solvcris memoratam , et

Creditoribus praetextu alicujus constitntionis Canonicae, vel civilis ,

aut cujuscumque privilegiis, vel indulgentiae pecuniara ipsara in utili-

tatem ipsius Episcopatut versam fore probandi necessitas non incumbat

.

Daturo etc. Idib. Februarii Pontificatus nostri anno III.

Ex Campio et apud Zachariam iib. sui pag. 1 36.

Vide Monum. XXXVIII. pag. 108 lin. 44.

MONVMENTVM XXXIX.

Epistola scripta in favorem Prioris , et Fratrum S. Augustini pro fa-

cultate ponendae primae petrae in nova ab ipsis extruenda Ecclesia.

Anno Dominicae Incarnationis MCCLXI. Indictione IV. die XII.

intrante Februario Cremonae etc. Cacciacomes Dei gratia Episcopns

Cremonensis Archipresbytero Creroonensi salutero in Domino. Dilecti

nostri Prior et Fratres de conventu Cremonae , Ordinis Eremitarum

Sancti Augustini, qui de nostra licentia, et beneplacito ad honorem
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Dim , et Civium utilitatem , de novo intendunt suum locum roiinire

;

supplicarunt nobis, quod vobis auctoritate nostra plenius commitentes

mandaremus, quod in dicto loco suum primarium lapidem poneretis;

Quo circa discretioni vesirae per haec scripta mandamus, quatenus

quaudocuuiquae dicti Prior; et Fratrea voluerint in loco, quera de

novo aediBcare intendunt in contrata S. Jacobi in Brayda per nostram

licentiam, et auctoritatem, primarium lapidem ponere debeatis; Illam

indulgentiam Populo facientea , quam si esserous praesentea , facere

posscmus. Datum Viterbi IV. Non. Dcccmb. Pontificatus D. Urbani IV.

an. primo.

Ex Monument. MSS. Bonafoss* , itemquc apud Zachariatn libri

sui pag. 137.

Jidt Monum. XXXIX. pag. 109. lin. a3.

MONVMENTVM IL.

Actus invcstiturae per Dominum Caciacomiiem Episcopum Cremonae da-

mus , et ejus seduminis juxta portam dictam Episcopi in vtcinia

S. Michaelis in Magistrum Bonettum Ferrari . Ex Autographo

ia88. 27. Martii

.

Anno Dominicae Incarnationis mill. ducent. octogesimo octavo ,

Indictione priraa, die quinto exeunte Martio. In domibua Palatii Epi-

scopalis Cremonae , in praesentia Dni Dalphini de Sabloneta , Cano-

nici oajoris Ecclesiae Cremonae, et fratris Flaminghi conversi , et

Nicolai de Petro Canevarii, familiarium ipsius Doui Episcopi , testium

ibi rogatorum . Venerabilis Pater Dmnus. Caciacomes Epiwopus Cre-

monae nomine sui Episcopii , locationis nomine investivit Magistrum

Bonettum Ferrarium postulantem, et recipientcm pro ae, ct Magistro

Raymundo Patre auo , de domo , et sedumine domus jaceotia juxta

poriaui , quae appellatur Porta Episcopt jacentis in vicinia S. Mi-

chaclis usque ad decera novem annos proxime venientes tantum. Cut

Domui coheret ab una parte lectulus aquae agriciuae, a duabus via,

et ab alia Episcopiom , sive alius pro c.piscopio ; ita ut de ninc in

antca praedictas investitua, et ejus Pater, et eorura Haeredes tantura

ex ae descendentes habeant et teneant dictara domum , cum spatio

turricellae, quae est retro ipsam domum, osque in ripa dictae Agri-

cinae : et de ea Domo et spatio faciaot quid qoid velint , cum ac-

ccssione et regressu , et cum superioribus et infcrioribus suis, melio-

rando seroper et non detcriorando dictam Domum et dicturo spatium,
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sine aliqua contradictione, talvis pactis et conditionibus infrascriptis:

Videlicet reddendo et solvendo locationis seu £cti nomine de ejusdeoj

domo et spatio , et reddere debeant canevario Episcopii Cremonae

annuatira iu festo S. Martini tres libras et duos solidos, ad rationem

Imperialem , et meliorare ipsam domum et spatium , et non dete-

riorare , salvo quod non possint aedificare , ncc aliquid operis facere

in dicto spatio, quod impediat lectulum si*e decursum aquae dictae

Agricinae , in tantum quod noceat Molendinis Episcopii , ad mase-

nandum, quae suat in dicta aqua: quod quidem si fecerint debeant

et teneantur removere ad voluntatem praedicti Dni Episcopi, vel ejus

outura, et quod non possint ipsi Pater et Filius removere ulluro roc-

lioraraentum quud in ea Doroo et spatio duxerint faciendum. Et prae>

dicta omnia et singula promisit praedictus Magister Bonettus inve-

stitus pro se et dicto Patre suo praedicto Dno Episcopo stipulanti

nomine dicti sui Episcopii attendere et observare sub poena dupli

dicti ficti , et dupli damni , et omnium expensarum inde factarum ;

ita quod cum effectu peti , et exigi possit et cadat nihilominus ab

omni suo jure praesentis investitnrae si sic non fuerit attcnditum in

omnibus ut praelegitur ; obligando ipse investitus ipsi Dno Episcopo

pro inscriptis omnibus firmiter atteodendis pacto recipienti nomine

inscripto omnia sua bona pignus , de quo pignore pro eo Dino Epi-

•copo et Episcopio se coostituit possidere . Qui Dmus Episcopus

posuit ipsum investitum pro se et dicto Patre suo , in suum et dicti

Episcopii locuro, et fecit eum Procuratorem, ut in rem suam, usque

ad terminum inscriptum decem novem annorum , et dedit ei para-

bolam intrandi tenutam , et de praedicta domo et spatio pro eis se

constituit possessorem

.

Ego Medalia de Asinellis Not. Sacri Palatii interfui , et banc

cartam rogatus scripsi.

Ex Monument. MSS. Bonafots* Pag. 1*1,, itemque apud Zac-

cariam pag. x 38.

Vxie Monum. XL. pag. 1 10. lin. 24.
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MONVMENTVM XLI.

In quo continetur electio Ponyi Pon^oni in Episcopum Cremonensem

anni MCCLXXXVUL , ejusque obitus anni MCCXC.
Altii a uatalibus Ponzo mc vocatu»

Factis fulsit talibus q. condecoratua

Est pontificalibu» infulis ct datus

Rite Cremonensibus Pastor, et Prelatus

F. II., ID. j2T E
P*- Bonizo et Cardinal in xpo.

Sed quia nil stabile rerum in natura

Et omnis ut fragile caro vas casura

Caput ecce nobile tollunt mortis jura

Det Dcus ut anime bona permansura

Sero sexta feria

Transit quarto deno

Julii dominica

Datur Mausoleo

Ibant anni domine

Cui cnmmileno

Centum bis tunc ordine

Juncto nonageno

.

£x Necrologio Ecclesiae Cremonensis.

Vtde Monum. XLI. pag. na.

MONVMENTVM XLII.

Jnvestitura Feudorum Oscasalium , anno ia8<;. ultimo Novembris sub

Episcopo Pontio Pon\ouo .

Anno Dommice Incarnationis millesimo ducentesimo octuagesimo

nono ind. tertia die mercurii ultimo mensis Novembris super Pallacio

Episcopij Cremonen coram venerabili Pre D. Pontio Dei gra. Cre-

inonen. Episcopo ct comite pntibus. iiistis paribus Curie ipsius D.

Epi et Comitis ex parte sui Episcopij et Comitatus prout ipse D.

Epus et Comes et ipsi parcs Curic confessi fueruut nec non pntibus

infris testibus ibi rogatis confessi et manifesti fueruot D. Egidiolus

et Majochus fratres de Iloscasalibus pro se et d. d. Nicoliuo et Roffino

fratbus. suis filiis et hcredibus d. Lanfranchini de Hoscasalibus q-daun.
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sc se Vasallos ipsiu» d. Epi. ct Comiti» < x parte »ui Epis. ct Comita-

tus et se teoere et possidere bonori6ce in feudurn et pro fcmlu per

tc et autecet»ore» suos et qui habent cautam ab ei«d. vel ab aliquo

»™ aliquibus eurumdem ab ipso D.rlo Epo. et Comice ex parte sui

Episcopii et Comitatus et ab aliis Episcopi» p. decenoribus suis tauq»

eorum rccturo et bonorabile feudum paternum avitum et per avitum ut

ntiqum et antiquissimum omuia queq. inferius contiaeut. videlicct to*

tam deciroam et decimariam et ju» decimationi» petendorum et colligen-

dorum fructum occasione decime totius territorii et Curtia Hoscasalis.

Item totam decimam et decimariam et jus decimationia peten-

dorum et colligendorum fructum terrar. et territorii Zanenghi a Far-

fengbi . Itera totutn illud quod Cateui habent tenent aeu soliti sunt

habere et tenere in territorio a predicta curia Hoscasalis. Item gene»

raliter totum tt omoem honorem dicte Curie Vescasalia in qua et sub

qua Curia cootinentur terra et territorium Zanenghi ct Farfenghi et

S. Martini de Casapagana scilicet honorem terraruin arativarum pra-

tivarum buacatarum zerbiorum molendiaorutn vadorum molendinorum

piacarionum pascuum malgarum et bestiarum et pecudum venatio-

nutn et cujuslibet alterius generis honorantie Curie , que quidcm

omnia p.tus D. Epua. et Comes nomine aui Episcopii et Comitatua in

infrascriptia Instrumentis et juribus investiture istiua feudi factia ab

aliia Episcopit Cremonen.bua predecessoribus suis quod de predicto

feudo in predecesaoribus historum iovestitorum de Hoscasalibus ct

auriiti» confessionibua infrascriptorum parium Curie Episcopii Cremo-

oen, ct ipsius D. Episcopi et comitis guarentavit et confessu» fuit »ine

•uo auique Epwcopii pregiudicio ct sioe pregiudicio alicuju» habcntw

causam ab Episcopo Cremone cssc vera» unde prenomiaatua D. Epi-

scopua et Come» nomine sui Episcopij et Comitatu» com anulo aureo

quem in »ua manu tcnebat investivit honorifice in feodum et pro

feudum predictoa D. Egidiolum et Majoccum fratre» filioa- et heredea

com infraacripti» fratribua auis D. Lanfrancbini q de hotca»alibua

postulantet et recipientet tuo nomini et nomine D.nurum predictorum

Nicolioi et Ruffini fratrum tuorum de predicta tota deciina et deci-

maria et jore decimatiooit pcteodorom et colligeodorom froctoom

occasione decime predicte totiot territorij et Cortit Yetcatalit de-

tracta quarta Eccletie et de honore ipsiot curie, et de tota decima

ct decimaria , et jore dccimatiooi» peteodorom et Colligeodorom

froctoom occa»ione decime terrarom et texruorioroa Zanengbt et

35
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Farfenghi que continentur ia predicta Curia Yescasalis detracta qnar-

ra plebis de omni eo et eo toto quod prcdicti Cateni liabent et te-

nent aeu loliti aunt habere et tenere in territorio et Curia Veacasalis

et de omul honore et de omni eo et toto jure et honore quod et

quem habet pre.tus D. Epus et Comes nomine «ui Episcopii et Co-

mitatus in predictia terris arratoriis pratis zerbiis pascuis erbaticis

inolendinis et vadis molendinorum piscationibus uccellationibus et

venationibus et in malgis ponendis et proibendis et generaliter de

omnibus aliis et siugulis que superius coutinentur salvo tamen jure

Ecclesiaruin et omuium personarum habentium causam de predtctis

ab ipso D. Episcopo vel ejus predecessoribus vcl ab Episcopo Cre-

monens. de aliquo vel aliquibus predictoruta tamquam de eorum

recto et honorabili feudo paterno avito et pro avito et antiquo et

antiquissimo ita ut de hinc in antea predicti iuvestiti et predicti fra-

tres eorum et ipsorum lieredes et cui dederint secundum jus et usum

feudi habcant et teueant predictum fcudum et ea omnia et singula

de quibus Gt presens investitura feudi, et de eo et eis faciant quid-

quid voluerint secundum jus et usum feudi sine alicujus contradictione

et per hanc investituram feudi predictns D. Episcopus prcdictis in^

vestitis isto nomine et recipicntibus dedit nomiue isto ct cessit omnia

jura omnesque actiones et rationes reales et personales civiles et nattira-

les que et quas ipse Episcopus habebat et que ad ipsum D. Episcopum

et Episcnpium pertinebant in predicto fcudo seu in predictis ocnni-

bus de quibus fit presens investiture fendi contra quascuroque per-

sonas ct contra tenutores et laboratores terrarum ipsius Curie et con-

tra possessores eorum decimarum et honorom eorum nomine ve( oc-

casione in agendo dcfcndcudo petendo exigeudo in omuibus et per

omnia facendo posuit dictas investituraa accipientes nomine isto in

suum et dicti Episcopij locum et fecit eos procuratores ut in rem suam

vel quasi et dedit eis parabolam intrandi tenutam vel quasi et de

ipso feudo seu de aliis omnibus de quibus fit presens investitura feudi

pro ipsis investitis recipientibus nomine isto se constituit possessorem,

et hoc totum fecit predictus dominus Episcopus et Comes salvo jure

Ecclesiarum et omnium personarum et salvis et investitis factis a se

et a suis predecessoribus de predictis vel de aliquo vel aliquibus pre-

dictorum ct salvo quod ipse D. Episcopus nec habentes cansam ab

Episcopio Crcmouensi non teneantur eisdero investitis nec iuis fratri-

bus ncc eorum heredibus oec babentibus causam ab eisdem ad pre-
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staciooem alicajas decime de fructibui •uarum terrarum rt salvo

quod ip»e D. Episcopus aec episcopium aoa teneatur de evictione nec

ad aliquod interesse eisdem iuvestitis uec pro suo facto uec pro alieno.

Ibique faeruot pares . Curie Episcopatus D. Episcopi et Episcopij

D. Leooardus de Amatis et Bahhesar de Cervis et Fulconias de Pon-

zooibus sed testes rogati fueruot ibi ihy videlicet D. Andreolus de

Gnlferamis et Zanoldus de Sancto Petro et Moatiuus de Amatis et

Gerardus de Guazoaibus et Frauciscu» de Cervis.

Post que qoidem atatim et incontineoti et in presentia predicto-

rum parium curie supradicte et D. Episcopi et Episcopii prefati

D. Egidiolus et Majoccus fratres de Hoscasalibus iovestiti tactis scrip-

turia sacrosanctis coram predicto D. Episcopo et Comite fecerunt

Sacramentuin fidelitatis et juraverunt corporaliter ad Sancta Dei

Euangelia fidelitatem eidem Domino Episcopo et Comiti contra

quascumqne personas salva fidelitate Imperatorum et ejus successo-

rum et quod non erunt in coasilio neque facto ubi predictus D. Epi-

scopus perdat vitam vel membrum nec suum rectum hooorem nec

•ai Episcopij et quod si sibi commiserint scripto vel ore nulli mani-

festabit et si sciret qui vidit facem contra ipsum D. Episcopum ali-

quod predictorum quod se oponet et prohibebtt si poterit oe itlud

fiat et quod si prohibere ooa potset quod sicut poterit citius eidem

D. Episcopo illud maaifestabit per se vel per ountium vet per litte-

ras et si contingevit ipsum D. Episcopum rem aliquam perdere casu

fortuito ipsum recuperare juvabit* et eam recuperatam aibi D. Ept-

scopo et Episcopio omoi tempore retiaere.

Ego Medalia de Asioellis Not. sacri Palatii interfui et hanc car-

tam rogatas scripsi.

Ex libro monument. MSS. Bonafosta prope finem sub n. 4.

Vide Monum. XLIl. pag. n3. lin. a».

MONVMENTVM XLIH.

Sub Bainerio de Casulis Episcopo . Actus unionis Pnbendarum Sim-

plicium primo vacaturarum Praebendis Sacerdotalibus Ecciesim

SS. Egidii et Homoboni per Franciscum » et Emanuelem Vicarios

Generates .

Ia nomiae Dmni. Amen. Mill. tercentesimo septimo Indict. quinta

die »5. Maii in Ecclesia Majori Cremonae. Praesentibas Dmo Egidiolo

De Bonseris , Dmo Maximiao de Poozonibus , pra: Nicola Rectore

S. Donati , Prse Gullielmo Praeposito dictarum Ecclcsiarum .
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Constkutis in praetentia R. R.dorum Virorum Dmo fratre

Joanne, et Manuello Vicariit Epitcopi Cremonae, ditcretit Viris: Do-

minis prae Gullielmo de Beroardia Praeposito prsc Montino de Carn-

bio , vel Marabio , Egidio et Gottalengo de Madalbertis , pne Fede.

rico d« Favagrottit , et Jjcobo de Sanxillo, fratribua , et Canonicie

dictarum Ecclesiarum SS. Egidii et Homoboni de Cremona, propter

boc specialiter congregatis, et eisdem Dmnis Vicariia exponentibas ,

qaod propter tenuitatem reddituum Praebendarum Sacerdotaliam, et

commuais , in ipsis Ecctesiit , non poterat , ut decebat , et ab olim

faerat observatum , divinum OfKcinm celebrart , cam Sacerdotales

praebendae adeo sint exiiet , quod propter assumptae nolaot tn jam

dictat Eccletiat retidere , ut pote non valentes ultra teptem librat

Imperialet , et reditut etiam communis adto vilis , qnod servitores ,

et obsegales neceatarii ad Divinum Officium , et tervitium Dmi ne-

queunt inveniri , vel ipsis iuventis , non potest talarium competent

attegnari: Et petentibut, ut tuper hoc, iidem Dmi Vicarii, uoa com
iptit Praepotito et Canonicit deberent utiliter providere . Tandera

pott tractatum et deliberationem babitot j contiderantei iidem Dui

Vicarii, Praepositut, et Canonici , quod de Praebendis timplicibus

Clericorum , qui ex quodam abusu froctus Praebendarum recipiunt

,

nulluroque impendunt Eccletiit faraulatam, poterant auctoritate pre-

dicta utile remedium, deliberaverunt con»titutionem facere infrascrip-

tam . Ad honorem Dei , et iptiui Cultus Atigmeutum, nec non dic-

torum SS. Egidii et Homobooi . Statuerunt namque praedicti Dmi
Praep. et Canonici de consensn, auctoritate, et beneplacito dictorum

Dnrum Vicariornm , et tpsi Dni Canonici cnm ipsis Praeposito et

Canonicis , quod iste Praebendae simplices Clericorum primitus va-

eaturae , perpetuo tint anexae Praebendis Sacerdotalibus , et com-

muni dictarura Ecclesiarum , et quod ad iptat nullus possit, vel de-

beat eligi , cum vacuerint . Ita quod de coctero, hic tit nnmerus in

jam dictit Eccletiit, ut videlicet, unua tit Praepositut, duo Sacerdo-

tea , et duo timplicet Canooici , anoexa prima uoa de duabua prae-

dictit Praebendit vacaturit aequaliter duabut Praebeodii Sacerdota-

libut, et reliqua commani praedicto , ut et Sacerdotet, et obiegalet

meliot de coetero valeant inveniri , pro divinit celebrandit , et aliit

•ervitiis faciendia

.

Ex libro Monument. MSS. Bonafossm pag. i»3.

Vidc Monum. XLIII. pag. iai. /»n. 16.

L
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MONVMENTVM XLIIU.

Actus Mandati translationis Monialium Sanctae Mariae de Buschetto in

Monasterium de Pippia .

In nomine Dnmi amen aS. Maii i3ia. ex authografo in archivio

S. Monicae . Cum ad Nos Rayoerium Dei gratia Epitcopnm Cremo-
nensem pervenerit qd. Mouasteriotu Monialium S. Mariae de Buschet-

to Creniouensis Diocesis sit adeo taliter dissolutum, qd. Abbatissa ip-

•tus Monasterii vadit vagando , et mereticando per mundum, et qd

una solaSoror, sive Monialis remansit ibidera, nec per ipsam dictum

Monasterium possit commode guberoari, nec congruum sit, atq. dignu.

ipsum Monasteriura S. Mariae sine aliqua gubernatione taliter rema-

nere, et nobis ad petionem Sororts seu Monialis Monasterii prdibati

fuit instantissime supplicatum quod ipsura Monasteriura S. Maric de

Buschetto enm omnibus juribus et penioeutiis suis unire et incor-

porare deberemos Mooasterio Monialium de Pippia de Cremona , ut

ipsa Soror , et aliae quae venire po»sent , imposterum possent sine

igtiominia Dei deducere vitam suam, et Nos ad praesens ipsi uuioni ,

ct incorporatioui, sine ordinatioue noo possumns personaliter toteresse ,

nec velimus, quia propter nostram absentiam bonum et utilitas, quod

et quae potest ex unione hujusmodi proveoire loco utique impedian-

Cur; Religioso, ac discreto viro fratri Joanni de S. Giminiauo Vicario

nostra auctoritate praesentium commitirous vices nostras daotes sibi

flenariam potestatem, qd. ipse possit vice et aoctoritate nostra prae-

dictam Sororem seu Mooialem , et dictum Mooasterium Monialium

S. Mariae de Buscbetto cum omnibus juribus suis unire et incorporare

cum Monastcrio Monialium S. Jntiis de Pippia secundum formam jnris

de Consilio Sapientum , salvo semper , et servato omoi jure, qd. Epi-

acopatus Cremooeosis haberet iu dicto Mooasterio S. Mariae de Bu-

schetto, dantea etiam eidem F. Joanni plenariam potestatem faciendi,

et exercendi omnia, et singula, quae in hoc oegotio requiruntur, et

quae nos facere possemus, si praesentes essemus. In quorum omnium

testimonium praeseotcm Commissionem per Guidonem Notarium io-

frascriptum publicum fieri mandavimus , nostriq. sigilli jussimus ap-

prensione muniri , sub anno ab Incarn. Domni i3ia. Indict. X. die

a8. Maii . Lata fuit dicta Commissio in Casa de Casalis Yultureosis

Diocesia in Viridario dicti Dmni Cremonensis Episcopi praesentibus

Fr. Beringerio Rectore Hospitalis S. Spiritus de Casalis Duccio q.«

Dmni Bernardini de Montereoaldo , et Lapa Nicolacci de Moote
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Castello testibns , aJ haec speculiter vocatis et rogatis. Ego Guido

Ranucci de Chisuris Imperiali auctoritate Notarius, et nunc praedicti

Dmni Episcopi scriba praedictis omnibus interfui, ct de Mandato

dicti Dmni rogatos scripti et publicavi

.

Ex libro Monument. MSS. Bonafosstt pag. ia5.

Vide Monum. XLIV. pag. ia5. lin. 16.

MONVMKNTVM XLV.

. Sub Episcopo Egidio de Madalbems , et Egidiolo de Bonseriit .

Actus electionis Dmni Egidii de Bonsertis in Episcopum Cremonensem .

In Christi noinine amen MCCCXII. Ind. XI. die Jovis quintade-

cima Feb. super Choro Majoris Ecclesiae Cremonae, Missa S. Spiritu»

cantata , praesentibus prae Gullielmo de Sartio Praeposito Ecclesiarum

SS. Egtdii , et Homoboni Cremonx , Presbitero Zanet tn de Sedhaza-

riis, Beneficiato Ecclestae seu Plebis Casalis Majoris, et Stephano dc

CucchinU Maxionario Ecclesiae Cremonensis ,. tntibus' ibi rogatis .

Bonae memoriae Dmo Rajnerio Epis.o Cremonensi anno Dmrii

ntill.o quad.tno lod.e ondecima , in Provincia Tusciae apud Casullum

«bi morabatur universae caruis ingrrsso, ipsius corj>ore tradito Eccle-

siasticae aepnlturae in vigilia nativitatis proxime praeterita, ut publice

fertnr , in terra de Casullis in Tuscia , discreti viri Dmnua Maximi-

nns de Ponzonibns Arcbipretb. Egidiolot de Bonscris , Cinellut de

Snmmo , Otto de Amatis , Jacobus de la Casa de Castro Arquato ,

Oldrovandus de Oldrovandis, et Raffainus de Bonseriis Can. Cremon.

tonc praesentes, diem istam Jovis quintatn dccimam mensis Feb. cnm
continuatione duorum sequentium praefixerunt ad electionem aen

postulationem futuri Epitcopi celebrandam, facientet absentet omuet

ad terminum hujoamodi evocari, prout de his conttare dicitur per

quaedam pnbblica Inttrumenta. Convenientibus itaque in tcrmino

hujusmodi in Choro Cremonensis Ecclesiae omnibus , qoi debuerunt

,

voluerunt, et potneront commode intervenire, quorum omnium no-

mina inferius continentur. Dmnut Egidiut de Madalbertit Cantor et

Canonicus praedictae Eccletiae vice sua , ac omnium , et tingulornm

de ipso Capitulo mandato ab eis tpecialiter ipsi Cacto, monuit omnes

excomunicatot , tutpentot , et etiam interdictot , nec non et qnos-

comque aliot , ti qui etsent fortitan inter eot, qui de jure aut de

consoetodine interetae in ipso electionis negotio non deberent , qd

recederent de Capitulo , alio* eligere libere permittentet . Protettans
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quod non erat >ua vel aliorura intentio tales admittere tamquam jus

in electione habcntes , aut procedere seu eligere cum eisdcm . Immo
Tolebat quod voces talium.siqui repcrirentur interfuisse post raodum,

nulii prestarent stifiragium, nec afierrent alicui nocumentum et pror-

•ua pro non receptis , seu pro non habitia haberentur . His peractis

et deliberatione habita per quatn formara esset in electionis negotio

proccdendum, tandem placuit omnibus et singuiis per vtam scrutinii

eidem Ecclesiac provviderc . Unde assumpti fuerunt tres contradicto-

res, videlicet Dmrius Egidius Cantator , Egidiolus de Bonseris, et

Jacoboa de Cassa de ipso Collegio Gde dignt, quibus ab orunibus et

singulis potestas data extitit , ut secreto, ct sigillattm vota otnniura ,

primo tamen aua , et pottroodum aliorum inquirerent diligcntcr, rt

ipsis in scriptis redactts , mox in Ecclesia eadem publicarent . Scru-

tatores autem ipsi potestatera ipsis traditaro acceptantes juxta altare

inajus se traxerunt , et adjuncto me Notario ad scrutinium proces-

aerunt . Scrutando prirao ad invicem vota sua juxta forraam ipsis

traditam in bunc modura; Duo enira ex hujusmodi, videlicet Dronus

Egidiolus de Bonseris, et Jacobus de Cassa, tertium videlicet Dmnum
Egidiolum Cantorem praedictum, per patrein, et filiura, et Spiritum

Sanctura, ct in animae suae periculum adjuravit, ut secundum Deuin,

et secundura conscientiam , suam tnentem in illum dirigeret votum
suum , quem Cretnonensis Ecclesiae magis idoneura reputarent. Ipse

autem taliter adjuratus consen»it in fratrem Joannem de Parraa Ordinis

Praedicatorum, Basalaureura Parisiensem iu Tbeologia in hunc roo-

dum , Ego Egidius dc Madalbertis Cantor , et Caoonicus Ecclesiae

Cremonensis consentio io fratrein Joannctn de Parma Ordinis Prae-

dicatorum Basalaureum Parisicnsem in Tbeologia ipsuroq. noraino

eligendum in Episcopotn et Pastorem Ecclesiae Cremonensis. Et inde

Dmnns Egidiolus de Bonseriis a «uis consociatus scilicet Dtnnis Egidio

Cantore, et Jacobo praedictis forraa siroili adjuratus consensit in

Dronum Jacobum de Ponzonibus Arcbipresb. Plebis S. Mauritii Diooc.

Cremonensis in hunc moduin . Ego Egidiolus de Bonscris Can.cos

Cremonensis consentio in Dmnura Jacobum de Ponzonibus Archipresb.

Plebia S. Mauritii Dioec Creraoneusis , ipsuraq. noroino et eligo in

Episcopum et Pastorem Ecclesiae Creroonensis . Consequcnter tertius

acilicet Dmnus Jacobus a duobus aliis consociis, ut praemittitar ad-

jnratua, suo nomine et vice Dmni Henrict de Ghiroldia Canonici

Cremonen. , cojus Procurator erat iu hac parte consentit in praedictum
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Dmnum Egidiolom de Bonseris in hunc moduiu. Ego Jacobus de

Cassa de Castro Arqoato, Dioecesis Placentiae Canonicus Cremonens.,

nomine mei, et nomine Dmni llenrici de Ghiroldis Caoouicus Cre-

monens. , consentio in Dmnum Egidiolum de Bonseris Canonicum

Cremonens. ipsumq. nomino et eligo in Pastorem et Episcopum Cre-

monensem

.

Postea vero absq. alio intervallo iidem tcrutatorea processerunt ad

scrutinium aliorum secreto, et sigillatira votuin cujuslibet exquirentes.

Et in primis Dmnus Maximinus de Ponzonibus Archipresb. praedictus

tamquam qui dicitur habere in Capitulo primam vocera , votatus ab

iisdem Scrutatoribus , et juxta formam praemissam etiam adjuratus ,

consensit in Dmnum Egidiolum dc Bonseris praedictum in hunc mu-

dum. Ego Maximinus de Ponzonibus Archipresb. Cremonent. conseu-

tio in Dmn. Egidiolum dc Bonseriis Canonicum Cremonensem , ip-

sumq. nomino et eligo in Pastorem et Episcopum Cremonensem .

Demum Dmnus Cinellus de Summo, Canonicus Cremonens. adjuratus

modo simili , sui nomine , et nomine Dni . Bonaventurae filii Dmni.

Alberti Marxoleni dc Bononia Canonici Cremonens. cujus Procurator

est in hac parte , conseusit in dictum Dmnum Egidiutn de Mjdal-

bertis Cantorem , et Can. Cremonens. in hunc modum . Ego Cinellus

de Summo Can. Crem. roei nomine, et Dmni Alberti Marzoleni de

Bononia Can.ci Cremonens cujus Procurator suin , nornino Dinnum
Egidium de Madalbertis Can. et Cantorem Ecclesiae Crcm., iu ipsuq.

consentio, postulando in Episcopum et Pastorem Ecclesiae Creinonens.

Dmuus Otto de Amatis Can. Cremoneus. modo simili adjuratus con-

sentit in Dmnum Egidiolum de Bousfris in huuc modum. Ego Otto

de Aruatis Can Creroonensis conseutio in Dronum Egidiolum de Bon-
seris Canum Cremonens. i|>sumq. nomino, et eligo in Pastorem et

Episcopum Cremonens. Subjequenter Dinnus Rafiainus de Bonseria

Can. Cremonens. modo siroili adjurarus, sui noroine et noraine Droni

Gbirardi Tertii de Cornazano de Parma Can. Cremonens., cujus Pro-

curator est in bac parte , consentit in Dmnum Egidiolum de Bon*

seris Can. Cremonens prcdictura in hunc modum ego RafFainus de

Bonseriis Can. Cretu. nomine mei, et Dmni Ghirardi Tertii de Corna-

zauo Can. Cremonens. nomino Dmura Egidiura de Bonseria ipsomq.

coosentio et eligo in Pastorem et Episcopum Cremonens. Postea Dmnus
Oldrovandinus de Oldrovando Canonicus Cremonena modo simili ad-

juratus, consentit in Dmum Egidiura de Madalbertis Cautorem et
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Can. Cremonens. in hunc modum . Ego Oldrovandinus «lc Oldrovan-

dis Can. Cremouens. nomino Dmura Egidiuin de Madalbertis Can. el

Cantorcm Ecclesiae Cremonens. , in ipsumq. conseutio postulanduin

in Pastorem et Episcopum Ecclesiae Cremooens. Subsequenter Dinus

Zannious de Madalbottis C»n. Cremooens. Civis Placentiao modo ai-

mili adjuratos uominavit ct consentit in Dmura Egidiuro de Madal-

bertts Can. et Cantorem Ecclesiae Cremonens. in hunc modum. Ego
Zanniuus de Madalbottis Can. Cremoncns. nomino Dmum Egtdium
de Madalbertis Cantorem et Can. Cremouena. , ia ipsaroq. conscntUi

postulandum in Pastorem et Episcopum Eccleaiae Cremonent. Inqui-

•itis itaque sigillatim et secreto voluntatibu* siugulorom , et per me
iufrascriptum Tabellionero , in scriptis redactis , sicuti supcrius con-

tinetur, ipti scrutatores de loco , ubi scrutinium fecerant, recedentea

ad alioa redierunt , et mox in Ecclesia vota eadem pubblicaverunt ;

qoibus taliter publicatis cum apareret vota omnium in duas partes

csse diviaa, et Dmus Cinellus de Summo et Jacobus de Cassa, quibus

crat commissa collatio , non concordaverunt in ea facienda , Dinua

Jacobus de Cassa praedictus , de voluntate eorum , qui in dictum

Droum Egidiolum de Boiueris praedictam consenserant collationem

fecit numeri ad numerum , et zeli al zelum , et meriti ad meritum

•ub hac forma . Constat Dmno , quod nos. somns , vocibua illorum ,

qut computatis , qui debuerunt , et potuerunt commodc coovocari

,

nomero duodecim, de quibu» sex in Dmnum Egidiolum de Ronseria

praedictum et quatuor in Dmum Egidium de Madalbcrtis praefatum: at

ipse Dmfis Egidius taatuiu iu Fratrem Joannem de Parma praedictnro.,

ct Dmus Egidiolus de Bonseria in Jacobum Archipresb. praedictum ,

sua discordia direxerunt , sicut patet per scripturam , vota seu coi>-

aensui votorum omniutn continentem. Sic ergo constat, quod major

pars totius capituli consensit in Droum Egidiolum dc BonserU supra-

dictum et ita vidctur ratione numert aliis praeferendus et ratione reli

est •imiliter pracferendus: nam illi , qui nominarunt eumdero sunt

antiqniores tempore , meritis praestantiores , et in majoribus dignita-

tibus constituti, quam alii. Item ratione meriti est dictus Dmuu Egidiuc

similitcr praeferendus . Nam ipse est in conversatione honestos , roo-

tibus ornatus , in spiritualibus et teroporalibus quam plurimum cir-

cumspcctus , aetatis leguimae et dc legituno matrimooio procreatu» ,

ct in «acris Ordtnibus et Sacerdotio constitutus, ct convenientis scien-

tiae, et cui multa merita auifrag&ntur. Praedictas vero Dmus Egidiu»

36
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de Maddalbertis noa e«t ia «acris ordioibui coostitutus, propter quod

noa est aliquatenus eligendus . Non est ad haec sufficiens , pensatis

omnibus, ut est praedictus Drorius Egidius de Bonseris. Et ita vide-

lur quod ratione numeri zeli, et meriti est ipse Egidiolus praeferen-

dus , et canonice eligendus . Ex adverso autem Dmnus Cineilua de

Summo praedictus , nomioe sui, et mandato illorum , qui conscnse-

runt in Dmum Egidiurn de Madalbertts Cantorem praedictum dix.it ,

ipsum Dmura Egidium potius , praeferendum, et Cauonice postulan-

dum , asserens , quod et si dictus Dmnus Egidiolus de Bonseris ma-

jorem oumerum haberet partium computatione, non tamen perveniat

ad majorem partem totius capituli , nec etiam «antorem , quam re-

quirit Concilium Generale, sanior autem erat pars sua , cum Dmus
Egidius de Bouseris essct insufficientis sciemiae , et non corameotla-

bilis vitae, prout reqnirit Canon. Lateraneosis Concilii. Quod si fie-

ret de ipso electio esset irrita ipso jure . Et sui «Icctores eligeudi

canonica potestate prirati etiam essent, et aliis suis seguacibus totum

jus capiculi resideret. Dicti autem Fr. Joaunea de Parma, ec Jacobua

Archipresbiter sunt singulariter vocati. Zelum etiam asseruit se , et

partem suam babuisse meliorem . Nam aliqui ex his qui nominave-

runt dictum Dmiim Egidiolum de Bonseris potius carnatitatis et con-

eanguinitatis affectum secuti fuerunt , quam jodiciutn rotionis . Jpse

vero, et illi , qut consenserunt in Duium Egidiom de Madalbertis

praedictum ex affectu carnalitatis et consanguinitatis moti noo fuerunt.

Sed potias cx ipsius meritis probitatis , ex quo roeliorcm zelum eos

habuissc constabat . Fatione insuper meriti esse eundem Dmum Egi-

dium de Madalbertis prae/ercndum . Ipse namq- Decretorum est Doc-

tor, et longo tempore in plurihus publicisq. famosis studiis plurimoa

jn Canonibus erudivit, et Jicet nunc sit in Crem. Ecclcsia pro expe-

ditione hujns electionis; actu tamen nunc legit Decretum Ordinarte

in Civitatc Bononiae ubi fuit multis annis ad Salariutn Commuois

ejusdem . Est etiam conversattone honestus , et moribus ornatus in

apiritualibus et temporalibos, plurimum circumspectus , aetatis legt-

•timne, et de legitimo matrimonio procreatus, licet in minoribus con-

«titutus; praedictu» vero Dmus Egidiolus de Bonseris nec litteraturaui

habet sufficieDtesn , nec vitae est commendabilis prout requiritnr in

promoveudo ad EpUcopaletu honorem . Sicq. patet quod communts

^anioris partis, melioris zeli, et melioru meriti , ipse Dmnu« Egidiua

de MadalbertU est praedicto Dmno Egidiolo de Booaerit , et aliis
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etiam praefcrcndus : et para quae consentit in eum debet sanior et

melior reputari , quidquid adserat part adversa . Collatione igitur

facta taliter bioc et inde , quidam dictum Dinnum Egidioluin de

Bonseris nominaverunt volentibas aliis aquiescere, vel etiam diccnti-

bus suato partem esse altera saniorem, et aui» volentibu» instituere

nomiuatis tandero dictu» Dmnus Jacobus- de Caasa, de mandato eo-

ruro , qui in Dmutn Egidiolum de Booseris direxerunt vot» sua , et

eligit eum vice sna et illorum, videlicet in banc modum. Ia oomine

Patris et Filii et S. S. amcn. Cum vacante Ecclesia Crcmonensi per

rnortem Droni Bainerii Epis. Crem. vocatis , qui fuerant vocandl, et

praesentibus die praetixa omnibus , qui debuerunt , voluerunt , ec

potuerunt commode intcresse ptacuit omoibus per formam scrutinii

\acanti Eccl. providere , factoq. scrutinio juxta forraam Coocilii Gc-

neralis , ac eo pubblicato , et colauone habita diligenti , repertum

fuit majorcm et saniorem partem totiua- Capitoli dircxisse ia Dmuin
Egidium de Bonseris Canonica dictae Ecclesiae vota sua; virum utiq.

providum et discretum , litterarum scientia, et moribus , et virtuosis

actibus mire comroendatum , in sacris ordinibus , et aetate legittima

constituturo , ac de legitimo matrimonio procreatum in spiritualibus

et temporalibus quam plurimum circumspectum. Id circo ego Jaco-

bus de Cassa de Castro Arquato Canon. Crem. vice mea, ac ora-

nium adhaerentium in ip»a elcctione jus habentium, ex potestate

mihi ab illis, qui vota sua direxerunt in dictum Dmum Egidium de

Bonseris tributa , tradita , et concesea dictum Dmum Egidium de

Bonseris, invocata Spiritus S. gratia , eligo in Episcopum et Pasto-

rem , Ecclesiae Crem. Electio autem bojusmodi celebrata est a prae-

dicti ,. qui in dictum Dmura dc Bouscris , consenserant approbata

cantando Te Deuin laudamus , &c. et sic predicta electio fuit per

dictum Dmum Jacobum coram Clerum et Populum publicata.

Post quae statim et in continenti , praesentibus Droni Jacobo et

aequacibus et Te Deum cautantibus Dmus Zanninus de Malabottis de

Placentia Canonc. Crem. de Mandato eorum qui in praedictum Dmum
Egiditnn de Madalbertis conaenaerant , et apud quos remanserat , ut

dicebat , capituli tota potestas ex delicto per alioa in electione com-

misso vice sua , et ipsorum sub hac forma Dmum Egidium de Mad-

dalbertis postulandum in Episcopum et Pastorem. lu nomine Patris

et Filii et S. S. amen. Cum vacante Ecclesia Crero. per morte Dmoi

Raynerii Episcopi, vocatis qui fuerant vocandi, et praesentibus diae
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praefixa omnibus, qui debuerunt, voluerunt, et potuerunt commode
iiucrcssc placnerit omaibus pro forroa scrutioii , vacauti Eccleaiae

providere , factoq. scrutioio juxta formam Concilii Generalis , ac eo

publicato, et electione habita diligenti repertum faerit seaiorem par-

tero totias Capituli dicexisse io Dmura Egidium de Madalbertis, Cao-

corem et Caooaicnm praedictum vota lua, virum utiq. providum et

discrcturo de iegittimo matrimoaio procreatum, io •piritualibu» et

teroporalibus plurimum circumspectum; Idcirco ego Zanninus de Ma-

labottis de Placeatia Cao. Crem. vice mea, et illorum, qui in ipaum

Dmum Egidiura coaseoserunt, et apad quos remansit jus et potestaa

capituli , ex delicto per aliam partem in praedicti Dmdi Egidiolis de

Bonseris elect. commisso, ex potestate per eoa mibi tradita et coaceaaa

dictum Dmum Egidium de Madaibertis Cao et Caatorem ia Miaori-

bus coostkutum pro necesaitate et utilitate ipsius Ecclesiae Crem.

,

quae longo tempore secundum rem fuit Paatorali.

• Ex HbroMonument.MSS.Bonafossac pag. 127. in quo plura dcsunt.

Vidc Monum. XLV. pag. izj. lin. ao.

MONVMENTVM XLVI.

Quo continetur cxcmpium o Balbone Notario scriptum , subscriptumque

anno 1317. jussu D. Obcrti Episcopi Crcmonensis , qui co anno dc-

cretum fecit , disposuitque de corpore , et rcltquiis Beati Gregorii

Martyris , itemquc de Ecclesia Sancu Mkhaelis, ejusque boms et

possessionibus , quod ad ipsum solum Episcopum pettineant . De-

cretum autem istud scriptum , subscriptumque fuit anno Dominicac

Incarn. millesimo centesimo trigesimo sccundo % depromptum ab altero

anni 1317. cum estet Episcopus Crcmonae D. Aegidius de Madal-

lertis . Constituitur ctiam ibidem , quod Ecclesia S. Micfiaelis , ct

bona tam ipsius Eccicsiae , quam S. Gregorii de caetero sint com-

munia. Decernitur demum % quod ibi fiat Praepositus cum Canonicis %

ct presbyteris Octo % qui ad ipsum solum praepositum nominc Octonem

ftrttncant. Et in fine subscribitur Obertus Cremonensis Episcopus.

In nomine Domini Amen. Anno Doraioice Iacarnationis millesi-

mo treceotesimo septimo decirao Iodictione qoiata decima die quioto

meosis Maj . Cremooe super sala episcopalis palatii presentibus re-

ligiosis et reverendis Viris domiois Abbramioo abbate mouasterio

Scti Laureatii Cremoae Gaillo abbate mooasterii. Saocti Thomaxii

Fratre Alberto prepoaito Sancti Cathaldi Fratre Thomaxio prelato
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Domus Sancti Habondj Gaillo Prepotito Sauctorum Egidii et Ho-

mobooi domiuo Jobanne Prepotito Sanctorum cotme et damiani cre-

mone testibus presentibus et rogatia hoc exemplam per me subtcrip-

tum Balbonem noc. tubtcriptum ex autentico roao. Jovisalte not.

•uscripto Domino Guillo de Ghoghis Arcbipresbitero Plebit Saocti

Andree ultra padum Diocetis Cremonensis ac Vicario Venerab. Pat.

Domni Egidij Dei gratia in Episcopum Cremonensem electi et coo-

firraati iusinuatum fuit et in ejns preaentia per me ipsum Balbonem

et aliot tubtcriptot Not. diligent. cara autentico abscultatum, et cum
dictut Dorainua Guillnt Vicariua viderit iptura cum ipso autentico

concordatum ut adhibeatur eidem exemplo de cetero plena 6des suam

auctoritatem interpoauit» et decretum. Tenor autem Instromenti talis

est . Die Veneris qui fuit quinto kalendas Maii in Civitate Greroona

in doroo Doroini Oberti Creroonens. Epl que erat desupter Capella

S. Stepbani sita in palatio ipsius Domini Epi. preaentia bonorum bo-

minum quorum nomina tubter leguotar Dominus Obertus Cremonen

Epus hujusmodi ordinationem et instuutiooem et dispositionem fecit

de Corpore et reliquiis beati Gregorii Martiris que ad ipsum soiura

Episcopum pertinent et de postessionibus et bonis ipsiut S. Gregorii.

Itemque de Ecclesia S. Michaelis sita in burgo iptiut Civitatia qui

dicitur Burgat S. Michaelit et de ejasdem Eccletie S. Micbaelis potv

•essionibut et bonit que tiiniliter ad jam dictum solum Episcopum

peninent . Dicens ego Obertus Cremouen. Epus constituo et ordino

ut Corpus ac Rcliquie S. Gregorii Martirit que ad me tolum perti-

nent amodo condiantur ac celebrentur in jaro dicta Eccletia S. Mi-

chaelit et perpetuo ibi tint et permaneant. Ita ut nec mihi nec roeo

tuccetsori nec alicui alii pertone amodo liceat jamdictum corput et

reliquiaa S. Grrgorii inde tollrre et auferre vel alibi tranferre . In-

tuper conttituo et ordino ut omnrt postetsionet ac booa ipsius Ec-

cletie S. MichaelU , et S. Gregorii de cetero tint communia et uuita

eademque ait Eccleaia S. Michaelit et S. Gregorii et uaa , iteroque

conttitao et ordino ut de iocept tit ibi canooica et Prepotitut et Ca-

nici et Pretbiteri Octo, tit ibi Prepositut quem jam ibi feci Prepoti-

tum . Ita ut ipta Canonica Eccletia et Prepotitut et Canonici ad me
•olumodo et ad meot tuccessores pertineant et neroini alii tubjaceant

ct tuccettoret iptiut . Prepotiti OctonU et focturi Canonici per me
meotque tuccettoret in ipta Canooica et EcclesM ordiaeator abtque

consiglio et interTentu Canonicoruro roajorit S. Cremonensis Eccletie
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nec aliquis <Ie ipsa majori Ecclesta in ipia ordinatione sit nec voce*

tur . Canouicoa vero qui fuerint jam ordinati in ipsa Ecclesia et Ca«

nonica S. Michaelis ordinavi et ibi consthui . Si qui» vero quod ab»

•it hoc meum decretum, et ordioationem et coustitutionem infringero

vcl violare temptaverit maledictio Domni ait super eum et anatetna

•it. Custodientibus vero et observantibus benedictio Domini »it supcr

eoi . Hoc autera factnm cst auno Dominice locaroationia Mill.a

cent. sexagesimo secuudo suprascripta die ludictione decima. Ibi fue-

runt rogati testes Albricus Sacchellus et Ardicttonus de Stratha et

Scazzola de Stratha et Pipinus ejus filius et Pozo , et Mussus d«

Yaccbarcza et reliqui plures. Insuper etiara predictus Dominus Epi-

•copus investivit ibidem in presentiam prcdictoui Octonem Prepositum

ipsius Ecclesie S. Michaelia et S. Cregorii nomine ipsiu» Ecclesie de

S. Corpore et reliquiis S. Gregorii et ejus Possessiouibua et bonis et

de ip«a Ecclesia S. Michaelis et possessionibus et boui» ipsiua Ecclesie

nt ita sint et permaneant ut supra declaratum et dispositum est. Ego

Obertus Cremonen. Epi«copu« scripsi. Ego Jovisalta Notaiius interfut

et hoc breve constitutionii et ordiuationis jussione ipsius Diii Episcopi

ccripsi

.

Ex iibro privilegioTum Episcopii Cremonensis pag. 189.

Fide Afonum. XL VI. pag. 1 3S. lin. postrema

.

: -: - • . .
•
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MONVMENTVM >. l.vil,

Aegidius permissione divina electus Cremonensis ditectis in Xto Abba-

tissae , ct Moniahbus Monasterii dicti de Cistello Cremonm salutem

in Dw sempiternam anno MCCCXIX.
Dum omnium Status lugubris , et horrendus Civitatis, et Dioe-

cesis Cremonensis se nostrne mentis oculis rrpresentat , praecordiali

dolore niiuium premimur, sed tunc vere concutimur, et tacti dolore

cordis intrinsecus in voce graviter dolentis erumpimus , cum audivi-

rous , quod propter prostrationem Civitatis praedictae , quae olim

erat plena populia et domioa gentium, multis oroata monilibus, Mo-
niales et Deo dicatae Virgines ab oculis hominum alienae, et viven-

tes solitariae sicut passeres , coactae snnt , et coguntur sua Claustra

juxta Civitatem posita cxire , seque in domibua aaecuiarium intra

Civitatis muro» conferre, et apoliatac bonis propriii , non valentes

poisessionibos, et redditibus suis uti propter guerrarum discriroina, et

paupertatem nimiam , mendicare cas opportet , et quod tumme do-
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lendum est, per vicos forsan discurrere et plateas.... San,e inter alia

Monasteria monialium depauperata , et in quibus habitare nec licet ,

nec licuit, jam cit diu propter malignorum incursus.... Monasterium

S. Bernardi positum juxta Cremonam , in quo cum non possint nec

potuerint diu abitare boneste et tute ipsius Monastcrii Monialea ....

cogimnr ex oflicii debito de earum statu prout est possibile secunduin

tnalitiam temporis provvidere . Attendentes itaque quod hoc melius

fieri nequit quam si dictum Monasterium alteri Monasterio uniatur

,

et incorporetur cumquc ad hoc nullum sit Monasterium aptius, quam
Monasteriom vestrum.... ex nostra ordinaria potestate dictum Mona-
•terium S- Bernardi , ipsiusque Moniales vestro Mouasterio incorpo-

randas et uniendas perpetui duximus per praesentes cum omnibus

possessionibus bonis , et juribus ad illud speciantibus

.

Actum Cremonae in domo habitatioois nostrae anno Dni

M. CCC XIX. Indic. II. die VI. Octobria PontiGcatus SS. Patris Dni

nostri Joaunis Papae XXII. anno IV. praesentibus . . . . Audrea de

I anzonibus Can. Ecclesiarum SS. Egidii , et Uomoboni.